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Pioneer Aktywnej Alokacji 

 Subfundusz powstał z przekształcenia funduszu Pioneer Aktywnej Alokacji FIO. 

 Fundusz inwestycyjny, z którego przekształcenia powstał Subfundusz został utworzony 
w drodze zapisów polegających na dokonaniu wpłaty kwoty 4 milionów złotych przez Pioneer 
Pekao Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A.  Fundusz inwestycyjny był wpisany 
(od 2007 roku) do rejestru funduszy inwestycyjnych pod numerem RFi 316.  Cena nabycia 
Jednostki uczestnictwa w ramach zapisów wynosiła 10.00 zł.   

 Data rozpoczęcia zbywania Jednostek Uczestnictwa: 18 września 2007 roku.   

Pioneer Małych i Średnich Spółek Rynku Polskiego  

 Subfundusz powstał z przekształcenia funduszu Pioneer Małych i Średnich Spółek Rynku 
Polskiego FIO.  

 Fundusz inwestycyjny, z którego przekształcenia powstał Subfundusz został utworzony 
w drodze zapisów polegających na dokonaniu wpłaty kwoty 4 milionów złotych przez Pioneer 
Pekao Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A.  Fundusz inwestycyjny był wpisany 
(od 2005 roku) do rejestru funduszy inwestycyjnych pod numerem RFi 194.  Cena nabycia 
Jednostki uczestnictwa w ramach zapisów wynosiła 10.00 zł.   

 Data rozpoczęcia zbywania Jednostek Uczestnictwa: 25 lipca 2005 roku.   

 Fundusz został połączony z funduszem (był w roli funduszu przejmującego): 

- Pioneer Średnich Spółek Rynku Polskiego Fundusz Inwestycyjny Otwarty (w 2009).   

Opis celu inwestycyjnego, specjalizacji subfunduszy   

Skrótowy opis celu inwestycyjnego – dla każdego z subfunduszy.  Pełny opis polityki inwestycyjnej Fundusz 
prezentuje w Prospekcie Informacyjnym Funduszu.   

Pioneer Lokacyjny 

Celem inwestycyjnym Subfunduszu jest osiąganie przychodów z lokat netto. Dodatkowo Subfundusz może 
dążyć do wzrostu wartości Aktywów Subfunduszu w wyniku wzrostu wartości lokat.   

Aktywa Subfunduszu są lokowane przede wszystkim w dłużne papiery wartościowe oraz w instrumenty rynku 
pieniężnego pozwalające na uzyskanie bieżącego dochodu.  

Proporcja udziału poszczególnych lokat w Aktywach Subfunduszu będzie uzależniona od decyzji zarządzają-
cego portfelem inwestycyjnym Subfunduszu, podejmowanej z uwzględnieniem warunków ekonomicznych 
i sytuacji na rynku papierów wartościowych oraz z uwzględnieniem limitów Statutowych.  

Aktywa Subfunduszu będą lokowane w obligacje emitowane przez Skarb Państwa oraz przez inne Państwa 
Członkowskie, w dopuszczone do obrotu zorganizowanego lub będące w ofercie publicznej w Polsce lub inne-
go Państwa Członkowskiego obligacje emitowane przez przedsiębiorców z ratingiem Standard & Poor’s na 
poziomie nie niższym niż BBB- lub z odpowiadającym mu ratingiem innych uznanych agencji ratingowych lub, 
w przypadku braku ratingu przyznanego przez uznaną agencję ratingową, posiadające pozytywną ocenę in-
westycyjną dokonaną przez zarządzającego Funduszem oraz w instrumenty rynku pieniężnego posiadające 
rating krótkoterminowy wydany przez Standard & Poor’s nie niższy niż A3 lub odpowiadający mu rating innych 
uznanych agencji ratingowych lub, w przypadku braku ratingu przyznanego przez uznaną agencję ratingową, 
posiadające pozytywną ocenę inwestycyjną, dokonaną przez zarządzającego Funduszem oraz w depozyty 
bankowe. 

Udział innych lokat Subfunduszu niż lokaty określone powyżej, nie będzie przewyższał 20 % wartości Aktywów 
Subfunduszu.  

Aktywa Subfunduszu nie będą inwestowane w udziałowe papiery wartościowe.  

W przypadku inwestycji w papiery wartościowe i instrumenty rynku pieniężnego denominowane w walutach in-
nych niż złoty polski (PLN) zarządzający portfelem inwestycyjnym Subfunduszu będzie podejmować działania 
mające na celu ograniczanie ryzyka inwestycyjnego związanego ze zmianą kursów walut wobec PLN, w tym 
także poprzez zawieranie umów mających za przedmiot instrumenty pochodne, w tym niewystandaryzowane 
instrumenty pochodne.  

Inwestycje Subfunduszu w dłużne papiery wartościowe oraz w instrumenty rynku pieniężnego będą dokony-
wane między innymi na podstawie kalkulacji rentowności tych inwestycji, sporządzanej na podstawie prognoz 
podstawowych parametrów zagranicznych i krajowych rynków finansowych, takich jak: poziom i kierunek 
zmian stóp procentowych i kursów walut, kształtowania się krzywych dochodowości oraz wysokości inflacji.  
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Zarządzający portfelem inwestycyjnym Subfunduszu dobierając do portfela inwestycyjnego instrumenty finan-
sowe o charakterze dłużnym, będzie zwracał szczególną uwagę na ryzyko związane z inwestycją w dany in-
strument, takie jak: ryzyko stopy procentowej, ryzyko płynności tych instrumentów i ryzyko wypłacalności emi-
tenta. W szczególności zaś zarządzający portfelem inwestycyjnym Subfunduszu będzie ograniczał ryzyko 
związane ze zmianami stóp procentowych poprzez lokowanie aktywów w dłużne instrumenty finansowe, głów-
nie o średnim i krótkim terminie do wykupu.  

Pioneer Akcji – Aktywna Selekcja 

Celem inwestycyjnym Subfunduszu jest wzrost wartości Aktywów w wyniku wzrostu wartości lokat.  

Lokaty Aktywów Subfunduszu koncentrować się będą na inwestycjach w spółki o dużej kapitalizacji. Za spółki 
o dużej kapitalizacji będą uznane te spółki, których kapitalizacja rynkowa nie jest mniejsza niż kapitalizacja 
rynkowa spółki wchodzącej w skład indeksu WIG20, posiadającej najmniejszą kapitalizację spośród spółek 
wchodzących w skład tego indeksu.  

Udział poszczególnych rodzajów lokat w Aktywach Subfunduszu będzie uzależniony od decyzji zarządzające-
go portfelem inwestycyjnym Subfunduszu podejmowanej z uwzględnieniem warunków ekonomicznych i sytu-
acji na rynku papierów wartościowych oraz z uwzględnieniem limitów.  

Do 100% wartości Aktywów Subfunduszu może być lokowane w instrumenty finansowe o charakterze udzia-
łowym, rozumiane przede wszystkim jako akcje oraz inne instrumenty, których cena zależy od ceny jednej lub 
wielu akcji (np. kwity depozytowe, prawa do akcji, warranty, kontrakty terminowe na akcje i indeksy akcyjne), 
jak również jednostki uczestnictwa funduszy inwestycyjnych otwartych mających siedzibę na terytorium Rze-
czypospolitej Polskiej lub tytuły uczestnictwa funduszy zagranicznych lub tytuły uczestnictwa instytucji wspól-
nego inwestowania, których polityka inwestycyjna dopuszcza lokowanie aktywów w akcje.  

W ramach części portfela obejmującej instrumenty finansowe o charakterze udziałowym Aktywa Subfunduszu 
będą przede wszystkim lokowane w akcje spółek, dopuszczone do obrotu zorganizowanego na terytorium Pol-
ski lub których siedziba znajduje się w Polsce lub prowadzących działalność operacyjną albo uzyskujących 
większość swoich przychodów w Polsce.  

W ramach pozostałej części portfela aktywa Subfunduszu lokowane będą lokowane przede wszystkim w dłuż-
ne papiery wartościowe oraz instrumenty rynku pieniężnego: w obligacje emitowane przez Skarb Państwa 
Rzeczpospolitej Polskiej oraz przez inne Państwa Członkowskie, w dopuszczone do obrotu zorganizowanego 
lub będące w ofercie publicznej na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej lub innego Państwa Członkowskiego 
obligacje emitowane przez innych emitentów, posiadających rating Standard & Poor’s na poziomie nie niższym 
niż BBB- lub z odpowiadającym mu ratingiem innych uznanych agencji ratingowych lub, w przypadku braku ra-
tingu przyznanego przez uznaną agencję ratingową, posiadające pozytywną ocenę inwestycyjną, dokonaną 
przez zarządzającego portfelem inwestycyjnym Subfunduszu oraz w instrumenty rynku pieniężnego posiada-
jące rating krótkoterminowy przyznany przez Standard & Poor’s na poziomie nie niższym niż A3 lub z odpo-
wiadającym mu ratingiem innych uznanych agencji ratingowych lub, w przypadku braku ratingu przyznanego 
przez uznaną agencję ratingową, posiadające pozytywną ocenę inwestycyjną, dokonaną przez zarządzające-
go portfelem inwestycyjnym Subfunduszu oraz w depozyty bankowe.  

Instrumenty finansowe inne niż akcje spółek o dużej kapitalizacji, które mogą być przedmiotem lokat Subfun-
duszu nie będą stanowiły więcej niż 33% Aktywów Subfunduszu.  

W przypadku inwestycji w papiery wartościowe i instrumenty rynku pieniężnego denominowane w walutach in-
nych niż złoty polski (PLN) zarządzający portfelem inwestycyjnym Subfundusz będzie podejmować działania 
mające na celu ograniczanie ryzyka inwestycyjnego związanego ze zmianą kursów walut wobec PLN, w tym 
także poprzez zawieranie umów mających za przedmiot instrumenty pochodne, w tym niewystandaryzowane 
instrumenty pochodne.  

Podstawę wyboru akcji stanowić będą analizy fundamentalne i analizy wskaźników wyceny rynkowej spółek. 
Ocena akcji obejmuje czynniki należące do analizy ilościowej, jak też jakościowej. W ocenie ilościowej istotne 
znaczenie będą miały analizy historycznych i prognozowanych wartości występujących w sprawozdaniach fi-
nansowych obejmujące m.in.: analizę przychodów, rentowności, struktury finansowania, płynności oraz analizy 
porównawczej wskaźników wyceny rynkowej spółek. Wśród elementów analizy jakościowej istotne będą mię-
dzy innymi oceny: długoterminowej przewagi konkurencyjnej, pozycji rynkowej, ekonomii skali, wartość marki 
i produktów oferowanych przez daną spółkę, jej kadry zarządzającej, sieci dystrybucji, ogólnych perspektyw 
rozwoju. Zarządzający portfelem inwestycyjnym Subfunduszu będzie poszukiwał akcji spółek o ponadprzecięt-
nym potencjale wzrostu zysków i przychodów w średnim i długim horyzoncie czasu.  

Inwestycje Subfunduszu w dłużne papiery wartościowe i instrumenty rynku pieniężnego będą dokonywane na 
podstawie kalkulacji rentowności tych instrumentów, sporządzanej w oparciu o prognozy podstawowych para-
metrów zagranicznych i krajowych rynków finansowych, takich jak między innymi: poziom i kierunek zmian 
stóp procentowych, kursów walut, kształtów krzywych dochodowości, wysokości inflacji. Zarządzający portfe-
lem inwestycyjnym Subfunduszu dobierając instrumenty o charakterze dłużnym do portfela inwestycyjnego 
będzie zwracał szczególną uwagę na ryzyko związane z inwestycją w dany instrument, takie jak: ryzyko stopy 
procentowej, ryzyko płynności tych instrumentów i ryzyko wypłacalności emitenta.  
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W dniu 17 grudnia 2010 roku Fundusz ogłosił informację o zmianie polityki inwestycyjnej subfunduszu Pioneer 
Akcji – Aktywna Selekcja.  Zmiany ogłoszone weszły w życie w terminie 3 miesięcy od daty ogłoszenia 
(17.03.2011).   

Pioneer Pieniężny 

Celem inwestycyjnym Subfunduszu jest wzrost wartości jego aktywów w wyniku wzrostu wartości lokat. Reali-
zując cel inwestycyjny Subfundusz może również, o ile nie jest to sprzeczne z założonym celem inwestycyj-
nym, podejmować działania mające na celu ochronę realnej wartości aktywów Subfunduszu oraz osiąganie 
dochodu Subfunduszu z lokowania aktywów.  

Aktywa Subfunduszu są lokowane przede wszystkim (inne mogą stanowić nie więcej niż 20 % Aktywów Sub-
funduszu) w denominowane w złotych dłużne papiery wartościowe o terminie realizacji praw (wykupu) nie dłu-
żej niż 1rok, dłużne papiery wartościowe, których realizacja płatności następuje w oparciu o parametry rynku 
pieniężnego i nie rzadziej niż raz na rok, instrumenty rynku pieniężnego lub depozyty bankowe. Polityka inwe-
stycyjna subfunduszu, w szczególności kryteria doboru lokat, prowadzona jest przy zachowaniu zasady ogra-
niczonego ryzyka dokonywanych lokat.   

Pioneer Obligacji Plus 

Celem inwestycyjnym Subfunduszu jest wzrost wartości jego aktywów w wyniku wzrostu wartości lokat. Reali-
zując cel inwestycyjny Subfundusz może również, o ile nie jest to sprzeczne z założonym celem inwestycyj-
nym, podejmować działania mające na celu ochronę realnej wartości aktywów Subfunduszu oraz osiąganie 
dochodu Funduszu z lokowania aktywów. 

Aktywa Subfunduszu są lokowane przede wszystkim w dłużne papiery wartościowe. Udział lokat innych niż 
dłużne papiery wartościowe i instrumenty rynku pieniężnego oraz depozyty bankowe nie będzie wynosić wię-
cej niż 20 % Aktywów Subfunduszu.   

Udział innych lokat niż: instrumenty finansowe dopuszczone do obrotu zorganizowanego lub będące w ofercie 
publicznej w Polsce lub emitowane lub wystawiane przez podmioty mające siedzibę w Polsce lub denomino-
wane w złotych polskich, nie może przekroczyć 33 % Aktywów Subfunduszu.   

Pioneer Stabilnego Wzrostu 

Celem inwestycyjnym Subfunduszu jest długoterminowy wzrost wartości jego Aktywów w wyniku wzrostu war-
tości lokat, przy zachowaniu zasady ograniczonego ryzyka, przez inwestowanie w papiery wartościowe, w tym 
głównie w dłużne papiery wartościowe i akcje. 

Lokaty w instrumenty finansowe o charakterze udziałowym, rozumiane przede wszystkim jako akcje oraz inne 
instrumenty, których cena w bezpośredni sposób zależy od ceny jednej lub wielu akcji (kwity depozytowe, pra-
wa do akcji, warranty akcyjne, kontrakty terminowe na akcje i indeksy akcyjne) jak również te jednostki uczest-
nictwa funduszy inwestycyjnych otwartych mających siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub tytuły 
uczestnictwa funduszy zagranicznych lub tytuły uczestnictwa instytucji wspólnego inwestowania, których poli-
tyka inwestycyjna dopuszcza lokowanie aktywów w akcje, nie będą przekraczać 40 % Aktywów Subfunduszu. 

Ponadto, Aktywa Subfunduszu są lokowane w dłużne papiery wartościowe, instrumenty rynku pieniężnego 
oraz depozyty bankowe – przy czym inne niż wskazane w tym zdaniu oraz udziałowe nie będą stanowić więcej 
niż 10 % Aktywów Subfunduszu.   

Udział lokat innych niż: w instrumenty finansowe dopuszczone do obrotu zorganizowanego lub będące w ofer-
cie publicznej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub emitowane lub wystawiane przez podmioty mające 
siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub denominowane w złotych nie może przekroczyć 33 % ak-
tywów Subfunduszu. 

Proporcja miedzy lokatami subfunduszu w akcje i dłużne papiery wartościowe będzie uzależniona od decyzji 
podejmowanych przez subfundusz.   

Pioneer Zrównoważony 

Celem inwestycyjnym Subfunduszu jest wzrost wartości aktywów Subfunduszu w wyniku wzrostu wartości lo-
kat. Realizując założony cel inwestycyjny Subfundusz może również, o ile nie jest to sprzeczne z założonym 
celem inwestycyjnym, podejmować działania mające na celu ochronę realnej wartości aktywów Subfunduszu 
oraz osiąganie dochodu Subfunduszu z lokowania aktywów.   

Aktywa Subfunduszu są lokowane w instrumenty finansowe o charakterze udziałowym, dłużne papiery warto-
ściowe, instrumenty rynku pieniężnego oraz depozyty bankowe. 

Lokaty w instrumenty finansowe o charakterze udziałowym, rozumiane przede wszystkim jako akcje oraz inne 
instrumenty, których cena w bezpośredni sposób zależy od ceny jednej lub wielu akcji (kwity depozytowe, pra-
wa do akcji, warranty, kontrakty terminowe na akcje i indeksy akcyjne) jak również te jednostki uczestnictwa 
funduszy inwestycyjnych otwartych mających siedzibę na terytorium Polski lub tytuły uczestnictwa funduszy 
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zagranicznych lub tytuły uczestnictwa instytucji wspólnego inwestowania nie będą przekraczać 70 % Aktywów 
Subfunduszu. 

Całkowita wartość lokat, innych niż określone powyżej nie będzie wyższa niż 10% aktywów Subfunduszu. 

Udział lokat innych niż: w instrumenty finansowe dopuszczone do obrotu zorganizowanego lub będące 
w ofercie publicznej na terytorium Polski lub emitowane lub wystawiane przez podmioty mające siedzibę na te-
rytorium Polski lub denominowane w złotych polskich nie może przekroczyć 33 % Aktywów Subfunduszu. 

Przy doborze akcji do portfela inwestycyjnego Subfunduszu zarządzający będzie poszukiwał akcji spółek o so-
lidnych fundamentach finansowych, jednocześnie niedocenianych przez innych inwestorów, które rokują śred-
nio lub długoterminowy wzrost wartości. Podstawę wyboru akcji stanowić będą analizy fundamentalne i analizy 
wskaźników wyceny rynkowej spółek. Ocena akcji obejmuje czynniki należące do analizy ilościowej jak też ja-
kościowej. W ocenie ilościowej istotne znaczenie będą miały analizy historycznych i prognozowanych spra-
wozdań finansowych obejmujące m.in.: analizę przychodów, rentowności, struktury finansowania, płynności 
oraz analizy porównawczej wskaźników wyceny rynkowej spółek. Wśród elementów analizy jakościowej istot-
ne będą oceny: produktu oferowanego przez daną spółkę, jej kadry zarządzającej, pozycji rynkowej, sieci dys-
trybucji, ogólnych perspektyw rozwoju. 

Część portfela przeznaczona na inne aktywa niż akcje będzie zwykle inwestowana w wierzycielskie papiery 
wartościowe, w tym polskie papiery skarbowe oraz depozyty bankowe. Inwestycje Subfunduszu w papiery wie-
rzycielskie będą dokonywane na podstawie kalkulacji rentowności tych papierów, sporządzanej w oparciu 
o prognozy podstawowych parametrów rynku finansowego, takich jak: poziom i kierunek zmian stopy procen-
towej, kształt krzywej dochodowości i poziom inflacji. Zarządzający Subfunduszem dobierając papiery wierzy-
cielskie do portfela inwestycyjnego będzie zwracał szczególną uwagę na ryzyka związane z inwestycją w dany 
papier takie jak: ryzyko stopy procentowej, ryzyko płynności papierów, a w przypadku nieskarbowych papierów 
wartościowych na ryzyko wypłacalności emitenta. 

Pioneer Akcji Polskich 

Celem inwestycyjnym Subfunduszu jest wzrost wartości aktywów Subfunduszu w wyniku wzrostu wartości lo-
kat. Realizując założony cel inwestycyjny Subfundusz może również, o ile nie jest to sprzeczne z założonym 
celem inwestycyjnym, podejmować działania mające na celu osiąganie dochodu Subfunduszu z lokowania ak-
tywów. 

Aktywa Subfunduszu są lokowane przede wszystkim w instrumenty finansowe o charakterze udziałowym ro-
zumiane przede wszystkim jako akcje oraz inne instrumenty, których cena w bezpośredni sposób zależy od 
ceny jednej lub wielu akcji (kwity depozytowe, prawa do akcji, warranty, kontrakty terminowe na akcje i indeksy 
akcyjne) jak również te jednostki uczestnictwa funduszy inwestycyjnych otwartych mających siedzibę w Polsce 
lub tytuły uczestnictwa funduszy zagranicznych lub tytuły uczestnictwa instytucji wspólnego inwestowania, któ-
rych polityka inwestycyjna dopuszcza lokowanie aktywów w akcje. 

Udział lokat innych niż instrumenty finansowe o charakterze udziałowym nie będzie wynosić więcej niż 20 % 
Aktywów Subfunduszu. 

Udział lokat innych niż: instrumenty finansowe dopuszczone do obrotu zorganizowanego lub będące w ofercie 
publicznej w Polsce lub emitowane lub wystawiane przez podmioty mające siedzibę w Polsce lub denomino-
wane w złotych polskich nie może przekroczyć 33 % Aktywów Subfunduszu.  

Pioneer Aktywnej Alokacji 

Celem inwestycyjnym Subfunduszu jest wzrost wartości Aktywów Subfunduszu w wyniku wzrostu wartości lo-
kat.  

Aktywa Subfunduszu są lokowane w instrumenty finansowe o charakterze udziałowym oraz instrumenty finan-
sowe o charakterze dłużnym, w tym instrumenty rynku pieniężnego oraz depozyty bankowe.  

Subfundusz nie posiada ustalonych, stałych limitów alokacji aktywów pomiędzy instrumenty udziałowe oraz in-
strumenty dłużne. Oznacza to, że lokaty w instrumenty finansowe o charakterze udziałowym, rozumiane 
przede wszystkim jako akcje oraz inne instrumenty, których cena w bezpośredni sposób zależy od ceny jednej 
lub wielu akcji (kwity depozytowe, prawa do akcji, warranty, kontrakty terminowe na akcje i indeksy akcyjne) 
jak również te jednostki uczestnictwa funduszy inwestycyjnych otwartych mających siedzibę na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej lub tytuły uczestnictwa funduszy zagranicznych lub tytuły uczestnictwa instytucji 
wspólnego inwestowania, których polityka inwestycyjna dopuszcza lokowanie aktywów w akcje, mogą stano-
wić od 0 do 100 % Aktywów subfunduszu. Także całkowita wartość lokat w dłużne papiery wartościowe i in-
strumenty rynku pieniężnego oraz w depozyty bankowe może się wahać od 0 % do 100 % Aktywów Subfun-
duszu.  

Udział lokat innych niż: instrumenty finansowe dopuszczone do obrotu zorganizowanego lub będące w ofercie 
publicznej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub emitowane lub wystawiane przez podmioty mające sie-
dzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub denominowane w złotych polskich nie może przekroczyć 
33 % Aktywów Subfunduszu.  
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Dążąc do realizacji celu inwestycyjnego Zarządzający Subfunduszem stosuje w sposób aktywny taktyczną 
i strategiczną alokację aktywów, polegającą na odpowiednim zwiększaniu i pomniejszeniu udziału lokat Sub-
funduszu w instrumentach o charakterze dłużnym lub udziałowym w oparciu o własną ocenę dochodowości 
tych klas aktywów w średnim i długim okresie czasu.  

Podstawą wyboru instrumentów o charakterze udziałowym będą stanowić analizy fundamentalne i analizy 
wskaźników wyceny rynkowej spółek. Ocena taka obejmuje czynniki należące do analizy ilościowej, jak też ja-
kościowej. W ocenie ilościowej istotne znaczenie mają analizy historycznych i prognozowanych wartości wy-
stępujących w sprawozdaniach finansowych spółek obejmujące m.in.: analizę przychodów, rentowności, struk-
tury finansowania, płynności oraz analizy porównawczej wskaźników wyceny rynkowej spółek. Wśród elemen-
tów analizy jakościowej istotne będą miedzy innymi oceny: długoterminowej przewagi konkurencyjnej, pozycji 
rynkowej, ekonomii skali, wartość marki i produktów oferowanych przez daną spółkę, jej kadry zarządzającej, 
sieci dystrybucji, ogólnych perspektyw rozwoju. Zarządzający będzie poszukiwał akcji spółek o ponad prze-
ciętnym potencjale wzrostu zysków i przychodów w średnim i długim horyzoncie czasu.  

Podstawą wyboru instrumentów o charakterze dłużnym do portfela subfunduszu są analizy dokonywane na 
podstawie kalkulacji rentowności tych instrumentów, sporządzanej w oparciu o prognozy podstawowych para-
metrów zagranicznych i krajowych rynków finansowych, takich jak między innymi: poziom i kierunek zmian 
stóp procentowych, kursów walut, kształtów krzywych dochodowości, wysokości inflacji. zarządzający Subfun-
duszem dobierając instrumenty o charakterze dłużnym do portfela inwestycyjnego będzie zwracał szczególną 
uwagę na ryzyko związane z inwestycją w dany instrument takie jak: ryzyko stopy procentowej, ryzyko płynno-
ści tych instrumentów i ryzyko wypłacalności emitenta.  

Pioneer Małych i Średnich Spółek Rynku Polskiego 

Celem inwestycyjnym Subfunduszu jest wzrost wartości aktywów Subfunduszu w wyniku wzrostu wartości lo-
kat.   

Subfundusz jest subfunduszem akcji. Aktywa Subfunduszu są lokowane przede wszystkim w dopuszczone do 
obrotu zorganizowanego lub będące w ofercie publicznej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej akcje spółek 
małej i średniej wielkości.  

Za spółkę małej lub średniej wielkości uznana jest spółka, której kapitalizacja rynkowa jest nie większa niż ka-
pitalizacja rynkowa spółki posiadającej największą kapitalizację rynkową spośród spółek wchodzących w skład 
indeksu mWIG40, publikowanego przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. Spółki spełniające 
warunek z poprzedniego zdania, ale wchodzące w skład indeksu WIG 20, nie będą uznawane za spółki małej 
i średniej wielkości. 

Proporcja udziału poszczególnych papierów wartościowych w Aktywach Subfunduszu będzie uzależniona od 
decyzji zarządzającego Subfunduszem podejmowanej z uwzględnieniem warunków ekonomicznych i sytuacji 
na rynku papierów wartościowych i z uwzględnieniem limitów wskazanych w Statucie Funduszu. 

Całkowita wartość lokat innych niż akcje spółek uznanych za małej lub średniej wielkości nie będzie większa 
niż 33 % wartości Aktywów Subfunduszu. Całkowita wartość lokat innych niż akcje spółek mających siedzibę 
lub prowadzących działalność lub uzyskujących większość przychodów na terytorium Rzeczypospolitej Pol-
skiej, nie będzie większa niż 33 % wartości Aktywów Subfunduszu. 

W przypadku inwestycji w papiery wartościowe i instrumenty rynku pieniężnego nominowane w walutach in-
nych niż złoty polski Subfundusz będzie podejmował działania mające na celu ograniczanie ryzyka inwestycyj-
nego związanego ze zmianą kursów walut wobec PLN, w tym także poprzez zawieranie umów mających za 
przedmiot instrumenty pochodne w tym niewystandaryzowane instrumenty pochodne. 

Podstawę wyboru akcji stanowić będą analizy fundamentalne i analizy wskaźników wyceny rynkowej spółek. 
Ocena akcji obejmuje czynniki należące do analizy ilościowej jak też jakościowej. W ocenie ilościowej istotne 
znaczenie będą miały analizy historycznych i prognozowanych wartości występujących w sprawozdaniach fi-
nansowych obejmujące m.in.: analizę przychodów, rentowności, struktury finansowania, płynności oraz analizy 
porównawczej wskaźników wyceny rynkowej spółek. Wśród elementów analizy jakościowej istotne będą mie-
dzy innymi oceny: długoterminowej przewagi konkurencyjnej, pozycji rynkowej, ekonomii skali, wartość marki 
i produktów oferowanych przez daną spółkę, jej kadry zarządzającej, sieci dystrybucji, ogólnych perspektyw 
rozwoju. Zarządzający będzie poszukiwał akcji spółek o ponad przeciętnym potencjale wzrostu zysków i przy-
chodów w średnim i długim horyzoncie czasu.  

Część portfela lokowana w inne aktywa niż akcje będzie zwykle inwestowana w dłużne papiery wartościowe, 
w tym polskie papiery skarbowe oraz depozyty bankowe. Istotnym czynnikiem determinującym decyzje inwe-
stycyjne w odniesieniu do tych rodzajów lokat będzie zachowanie płynności. Inwestycje Subfunduszu w dłużne 
papiery wartościowe będą dokonywane na podstawie kalkulacji rentowności tych papierów sporządzonej 
w oparciu o prognozy podstawowych parametrów rynku finansowego takich jak: poziom i kierunek zmian stopy 
procentowej, kształt krzywej dochodowości i poziom inflacji. Zarządzający Subfunduszem dobierając dłużne 
papiery wartościowe do portfela inwestycyjnego Subfunduszu będzie zwracał szczególną uwagę na ryzyka 
związane z inwestycją w dany papier wartościowy takie jak: ryzyko stopy procentowej, ryzyko płynności papie-
rów, a także na ryzyko wypłacalności emitenta.  
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Opis stosowanych ograniczeń inwestycyjnych subfunduszy   

Pełna i szczegółowa informacja o ograniczeniach inwestycyjnych, którym podlegają lokaty Funduszu i po-
szczególnych subfunduszy oraz zasady polityki inwestycyjnej i zasady lokowania zawarte zostały w Rozdzia-
le IV Statutu.  Ponadto stosują się ograniczenia inwestycyjne wynikające z Ustawy.   

Poniżej zaprezentowane zostały wyłącznie wybrane ograniczenia inwestycyjne.   

Podstawowe ograniczenia w lokowaniu są jednakowe dla każdego z subfunduszy 

Z zastrzeżeniami wskazanymi w Statucie Aktywa subfunduszy mogą być lokowane wyłącznie w:  

 papiery wartościowe emitowane, poręczone lub gwarantowane przez Skarb Państwa lub Narodowy Bank 
Polski, papiery wartościowe i instrumenty rynku pieniężnego dopuszczone do obrotu na rynku regu-
lowanym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub w Państwie Członkowskim, a także, jeżeli zasa-
dy polityki inwestycyjnej danego Subfunduszu tak przewidują, na rynkach regulowanych w następują-
cych państwach należących do OECD: Australia, Kanada, Islandia, Japonia, Korea, Meksyk, Norwe-
gia, Nowa Zelandia, Szwajcaria, Turcja, Stany Zjednoczone Ameryki Północnej;  

 papiery wartościowe i instrumenty rynku pieniężnego dopuszczone do obrotu publicznego nabywane 
w obrocie pierwotnym lub w pierwszej ofercie publicznej, jeżeli warunki emisji lub pierwszej oferty pu-
blicznej zakładają złożenie wniosku o dopuszczenie do obrotu, o którym mowa w Statucie oraz gdy 
dopuszczenie do tego obrotu jest zapewnione w okresie nie dłuższym niż rok od dnia, w którym po 
raz pierwszy nastąpi zaoferowanie tych papierów lub instrumentów;  

 depozyty w bankach krajowych lub instytucjach kredytowych, o terminie zapadalności nie dłuższym niż 
rok, płatne na żądanie lub które można wycofać przed terminem zapadalności, z odpowiednimi za-
strzeżeniami;  

 instrumenty rynku pieniężnego inne niż określone wcześniej, jeżeli instrumenty te lub ich emitent podle-
gają regulacjom mającym na celu ochronę inwestorów i oszczędności oraz są:  

a) emitowane, poręczone lub gwarantowane przez Skarb Państwa, Narodowy Bank Polski, jednostkę 
samorządu terytorialnego, właściwe centralne, regionalne lub lokalne władze publiczne Państwa 
Członkowskiego, albo przez bank centralny Państwa Członkowskiego, Europejski Bank Centralny, 
Unię Europejską lub Europejski Bank Inwestycyjny, państwo inne niż Państwo Członkowskie albo, 
w przypadku państwa federalnego, przez jednego z członków federacji, albo przez organizację 
międzynarodową, do której należy co najmniej jedno Państwo Członkowskie lub  

b) emitowane, poręczone lub gwarantowane przez podmiot podlegający nadzorowi właściwego orga-
nu nadzoru nad rynkiem finansowym, zgodnie z kryteriami określonymi Prawem Wspólnotowym, 
albo przez podmiot podlegający i stosujący się do zasad, które są co najmniej tak rygorystyczne, 
jak określone Prawem Wspólnotowym lub  

c) emitowane przez podmiot, którego papiery wartościowe są w obrocie na rynku regulowanym; 

 papiery wartościowe i instrumenty rynku pieniężnego, inne niż określone powyżej – z ograniczeniem, że 
łączna wartość tych lokat nie może przewyższyć 10 % wartości Aktywów danego subfunduszu.  

W zakresie niezbędnym do zaspokojenia bieżących zobowiązań danego subfunduszu, część Aktywów tego 
subfunduszu może być utrzymywana na rachunkach bankowych.  

Fundusz może zawierać umowy dotyczące aktywów danego subfunduszu mające za przedmiot instrumenty 
pochodne, w tym niewystandaryzowane, po spełnieniu warunków wskazanych w Statucie, przy czym zawarcie 
takiej umowy będzie zgodne z celem inwestycyjnym danego subfunduszu.  

Fundusz może nabywać papiery wartościowe z wbudowanym instrumentem pochodnym, w tym niewystanda-
ryzowane, pod warunkami określonymi w Statucie oraz że papiery te spełniają kryteria, o których mowa 
w art. 93 ust. 4 Ustawy.   

Fundusz może nabywać – przy spełnieniu wskazanych w Statucie warunków: (i) jednostki uczestnictwa innych 
funduszy inwestycyjnych otwartych mających siedzibę na terytorium Polski; (ii) tytuły uczestnictwa emitowane 
przez fundusze zagraniczne; (iii) tytuły uczestnictwa emitowane przez instytucje wspólnego inwestowania ma-
jące siedzibę za granicą, oraz pod warunkiem że nie więcej niż 10 % wartości aktywów tych funduszy inwesty-
cyjnych otwartych, funduszy zagranicznych lub instytucji może być, zgodnie z ich statutem lub regulaminem, 
zainwestowana łącznie w jednostki uczestnictwa innych funduszy inwestycyjnych otwartych oraz tytuły uczest-
nictwa innych funduszy zagranicznych i instytucji wspólnego inwestowania.  

Fundusz może zawierać umowy, których przedmiotem są papiery wartościowe i prawa majątkowe, z innym 
funduszem zarządzanym przez Towarzystwo.  

Fundusz może zaciągać, wyłącznie w bankach krajowych lub instytucjach kredytowych, pożyczki i kredyty, 
o terminie spłaty do roku, w łącznej wysokości nie przekraczającej 10% wartości aktywów netto funduszu 
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w chwili zawarcia umowy pożyczki lub kredytu. Fundusz może udzielać pożyczek zdematerializowanych papie-
rów wartościowych w trybie określonym w art. 102 Ustawy. 

Fundusz może zawierać transakcje przy zobowiązaniu się drugiej strony lub Funduszu do odkupu. 

Stawki wynagrodzenia za zarządzanie subfunduszami wydzielonymi w funduszu 

 
Subfundusz 

Stawka statutowa Stawka obowiązująca na dzień 
bilansowy 

1.  Pioneer Lokacyjny 1,70 % (A,I)  1,50 % (A,I)  

2.  Pioneer Akcji – Aktywna Selekcja 3.60 % (A,I)  0,20 % (A,I)  

3.  Pioneer Pieniężny 0,96 % (A,I)  0,87 % (A, I)  

4.  Pioneer Obligacji Plus 1,60 % (A,E,I)  1,60 % (A, E, I)  

5.  Pioneer Stabilnego Wzrostu 
3,25 % (A), 

 2.00 % (E) 
2.50 % (I) 

3,25 % (A), 

2.00 % (E) 
2.50 % (I) 

6.  Pioneer Zrównoważony 
4.00 % (A), 

3.00 % (E) 
2.50 % (I) 

4.00 % (A), 

3.00 % (E) 
2.50 % (I) 

7.  Pioneer Aktywnej Alokacji 3,50 % (A) 2.50 % (I) 3,50 % (A) 2.50 % (I) 

8.  Pioneer Akcji Polskich 
4.00 % (A), 

3.00 % (E) 
2.50 % (I) 

4.00 % (A), 

3.00 % (E) 
2.50 % (I) 

9.  Pioneer Małych i Średnich Spółek 
Rynku Polskiego 

4.00 % (A) 2.50 % (I) 3,70 % (A) 2.50 % (I) 

Informacje o zmianach liczby subfunduszy 

Na dzień bilansowy ( 31 grudnia 2010 roku ) Prospekt Informacyjny Funduszu wskazywał 9 subfunduszy: 

1.  Pioneer Lokacyjny * 

2.  Pioneer Pieniężny ** 

3.  Pioneer Obligacji Plus ** 

4.  Pioneer Stabilnego Wzrostu ** 

5.  Pioneer Zrównoważony ** 

6.  Pioneer Akcji Polskich ** 

7.  Pioneer Aktywnej Alokacji ** 

8.  Pioneer Małych i Średnich Spółek Rynku Polskiego  ** 

9.  Pioneer Akcji – Aktywna Selekcja  

* - subfundusz powstały z przekształcenia w 2008 r. istniejącego wcześniej funduszu inwestycyjnego otwartego, 

** - subfundusze powstałe z przekształcenia w 2010 r. istniejących wcześniej funduszy inwestycyjnych otwartych.  

W roku 2010 nastąpiły połączenia par subfunduszy wydzielonych w Funduszu: [(i) Pioneer Wzrostu i Dochodu 
Mix 40 -> Pioneer Stabilnego Wzrostu, (ii) Pioneer Wzrostu Mix 60 -> Pioneer Zrównoważony, (iii) Pioneer Ob-
ligacji -> Pioneer Obligacji Plus]  

W roku 2010 został utworzony subfundusz Pioneer Akcji – Aktywna Selekcja. 

B Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych   

Firma Towarzystwa Funduszy Inwestycyjnych, siedziba i adres   

Pioneer Pekao Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A.   

Siedziba i adres: 02-674 Warszawa, ul. Marynarska 15.   

Dane rejestrowe Towarzystwa Funduszy Inwestycyjnych   

Spółka wpisana do rejestru przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla M.st. Warszawy, 
XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem 0000016956.   
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Akcjonariusze Towarzystwa Funduszy Inwestycyjnych  

Pioneer Pekao Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. jest spółką akcyjną prawa polskiego, której kapitał 
akcyjny w 100 % należy do Pioneer Pekao Investment Management S.A. (PPIM).  Właścicielem 51 % akcji 
Pioneer Pekao Investment Management S.A. jest Pioneer Global Asset Management S.p.A., a 49 % akcji jest 
w posiadaniu Banku Polska Kasa Opieki SA.   

C Okres sprawozdawczy i dzień bilansowy   

Prezentowane połączone Sprawozdanie Finansowe Pioneer Funduszu Inwestycyjnego Otwartego obejmuje 
okres roczny kończący się 31 grudnia 2010 roku .   

Dniem bilansowym był dzień 31 grudnia 2010 roku .   

D Biegły rewident funduszu 

Zgodnie z Uchwałą Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Pioneer Pekao TFI SA z dnia 9.07.2010 roku 
podmiotem wskazanym do przeprowadzania badania oraz - odpowiednio - przeglądu sprawozdania Funduszu 
jest KPMG Audyt Sp. z o.o.sp.k., z siedzibą w Warszawie, przy ul. Chłodnej 51.   

KPMG Audyt Sp. z o.o.sp.k. jest wpisana na listę podmiotów uprawnionych do badania sprawozdań finanso-
wych prowadzoną przez Krajową Izbę Biegłych Rewidentów pod numerem 3546.   

E Jednostki Uczestnictwa 

Każdy z subfunduszy Funduszu zbywa Jednostki Uczestnictwa kilku kategorii (w rozumieniu art. 158 Ustawy).   

Fundusz zbywa Jednostki Uczestnictwa następujących kategorii (w rozumieniu art. 158 Ustawy): 

1.  Pioneer Lokacyjny A  I 

2.  Pioneer Akcji – Aktywna Selekcja A  I 

3.  Pioneer Pieniężny A  I 

4.  Pioneer Obligacji Plus A E I 

5.  Pioneer Stabilnego Wzrostu A E I 

6.  Pioneer Zrównoważony A E I 

7.  Pioneer Aktywnej Alokacji A  I 

8.  Pioneer Akcji Polskich A E I 

9.  Pioneer Małych i Średnich Spółek Rynku Polskiego A  I 

Jednostki uczestnictwa tych kategorii mogą różnić się między sobą: 

(i) stawkami określającymi wynagrodzenie za zarządzanie ............................................. (art. V.8.2 Statutu) 

(ii) faktycznie stosowanymi stawkami opłat manipulacyjnych pobieranych przy zbywaniu(art. VII.30 Statutu) 

(iii) progiem minimalnym wartości inwestycji  .................................................................. (Rozdz. VII Statutu) 

Jednostki Uczestnictwa poszczególnych subfunduszy zbywane są (i odkupywane) w Dni Wyceny, to jest w dni, 
gdy odbywa się sesja na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie.   

F Instytucje obsługujące Fundusz / subfundusze   

 Zarządzający portfelem lokat Funduszu i subfunduszy 

Pioneer Pekao Investment Management S.A., na podstawie umów między Towarzystwem a PPIM 
o świadczenie usług w zakresie zarządzania portfelami papierów wartościowych na zlecenie, zarządza portfe-
lami inwestycyjnymi Funduszu.   

 Agent Obsługujący Uczestników Funduszu   

Pekao Financial Services Sp. z o.o. (Agent) jest spółką prawa polskiego. Wszystkie udziały w spółce należą do 

Banku Polska Kasa Opieki SA.   

Adres Agenta: ul. Postępu 21, 02-676 Warszawa, tel. +48 22 640 0901.   
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Agent zajmuje się prowadzeniem rejestrów uczestników funduszy oraz subrejestrów uczestników subfunduszy 
oraz rozlicza transakcje zbywania i odkupywania Jednostek Uczestnictwa.  Szczegółowy zakres czynności re-
alizowanych na rzecz Funduszu wymieniony został w Prospekcie Informacyjnym Funduszu.    

 Depozytariusz  

Bank Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna jest spółką prawa polskiego, której akcje notowane są na giełdzie 
warszawskiej (GPW SA).  Bank Polska Kasa Opieki S.A. wykonuje, zgodnie z umową z Funduszem, obowiązki 
depozytariusza.  Szczegółowy zakres obowiązków depozytariusza opisany został w Prospekcie Informacyjnym 
Funduszu i odpowiada obowiązkom wskazanym w Ustawie.  

Adres Depozytariusza: Bank Polska Kasa Opieki S.A., ul. Grzybowska 53/57, 00-950 Warszawa, Departament 
Powierniczy: tel. +48 22 524 5866.  

G Metryka Funduszu 

Towarzystwo zapewnia uczestnikom Funduszu możliwość korzystania z infolinii: tel. w Polsce 0-801 641 641.  
Istnieje także możliwość skorzystania z poczty elektronicznej: Fundusz@pioneerinvestments.com.  W zakresie 
elektronicznej informacji o stanie rachunków uczestników Towarzystwo oferuje system automatycznej obsługi 
i informacji e-Pioneer.  Ponadto Towarzystwo zarządza informacyjną stroną w Internecie: 
www.Pioneer.com.PL. (wyceny, informacje o Funduszu). Innym źródłem informacji o codziennych wycenach 
Funduszy jest: Telegazeta TVP S.A. (str. 706).   

Nazwa Pioneer Fundusz Inwestycyjny Otwarty  

Nazwa w j. angielskim Pioneer Open-End Investment Fund (OIF) 

Oznaczenia NIP REGON W rejestrze funduszy 

W rejestrach 108-00-04-838 141289209 RFi 353 

Warszawa, dnia 30 marca 2011  roku. 
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Sprawozdanie podlega badaniu biegłego rewidenta, zostaje zatwierdzone przez WZ PPTFI SA, 
jest przekazywane do Komisji (za pośrednictwem systemu ESPI) oraz podlega ogłoszeniu na stro-
nie www.pioneer.com.pl i jest przekazywane do sądu prowadzącego rejestr funduszy oraz zostaje 
złożone do ogłoszenia w Monitorze Polskim B.   

Do połączonego sprawozdania Funduszu dołączane są: 

 List Zarządu Pioneer Pekao TFI SA do Uczestników Funduszu 

 Oświadczenie Zarządu Pioneer Pekao TFI SA 

 Opinia biegłego rewidenta wraz z raportem uzupełniającym opinię 

 Oświadczenie Depozytariusza o zgodności danych dotyczących stanów aktywów fun-
duszu ze stanem faktycznym.   

Zestawienia tabelaryczne funduszu z wydzielonymi subfunduszami.   

Połączone zestawienie lokat ..........................................................................  

Połączony bilans .............................................................................................  

Połączony rachunek wyniku z operacji .........................................................  

Połączone zestawienie zmian w aktywach netto .........................................  



SPRAWOZDANIE POŁĄCZONEPioneer Pekao TFI Sprawozdanie roczne 2010

Połaczone zestawienie lokat

1. Akcje 5 180 219 6 236 661 48.23 208 769 254 609 21.58

2. Warranty subskrypcyjne 0 0 0.00 0 0 0.00

3. Prawa do akcji 30 707 32 971 0.25 0 0 0.00

4. Prawa poboru 0 0 0.00 0 0 0.00

5. Kwity depozytowe 33 943 18 886 0.15 0 0 0.00

6. Listy zastawne 15 000 15 187 0.12 0 0 0.00

7. Dłużne papiery wartościowe 5 971 198 5 998 388 46.39 759 807 778 931 66.04

8. Instrumenty pochodne 0 27 943 0.22 0 2 260 0.19

9. Udziały w spółkach z ograniczoną odpowiedzialnością 0 0 0.00 0 0 0.00

10. Jednostki uczestnictwa 0 0 0.00 0 0 0.00

11. Certyfikaty inwestycyjne 2 000 1 882 0.01 5 000 4 990 0.42

12. Tytuły uczestnictwa emitowane przez instytucje 

wspólnego inwest. mające siedzibę za granicą 12 618 13 285 0.10 12 618 12 492 1.06

13. Wierzytelności 0 0 0.00 0 0 0.00

14. Weksle 0 0 0.00 0 0 0.00

15. Depozyty 23 261 23 261 0.18 110 948 110 949 9.41

16. Waluty 0 0 0.00 0 0 0.00

17. Nieruchomości 0 0 0.00 0 0 0.00

18. Statki morskie 0 0 0.00 0 0 0.00

19. Inne 0 0 0.00 0 0 0.00

20. Razem 11 268 946 12 368 464 95.65 1 097 142 1 164 231 98.70

Wartość według 

wyceny na dzień 

bilansowy w tys.

Procentowy udział w 

aktywach ogółem

Połączone zestawienie lokat na dzień 31.12.2010
Wartość według ceny 

nabycia w tys.

Pioneer Fundusz Inwestycyjny Otwarty

Tabela Główna

Połączone zestawienie lokat na dzień 31.12.2009

(tysiące złotych)

Wartość według ceny 

nabycia w tys.

Wartość według wyceny 

na dzień bilansowy w 

tys.

Procentowy udział w 

aktywach ogółem
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SPRAWOZDANIE POŁĄCZONEPioneer Pekao TFI Sprawozdanie roczne 2010

Połaczony bilans 31.12.2010 31.12.2009

I. Aktywa 12 929 823 1 179 587

1. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 100 592 4 931

2. Należności 315 770 10 425

3. Transakcje przy zobowiązaniu się drugiej strony do odkupu 144 997 0

4. Składniki lokat notowane na aktywnym rynku, w tym: 10 489 240 933 583

    - dłużne papiery wartościowe 4 223 552 678 974

5. Składniki lokat nienotowane na aktywnym rynku, w tym: 1 879 224 230 648

    - dłużne papiery wartościowe 1 790 023 99 957

6. Nieruchomości 0 0

7. Pozostałe aktywa 0 0

II. Zobowiązania 1 154 229 80 652

1. Zobowiązania własne subfunduszy 1 154 229 80 652

2. Zobowiązania proporcjonalne funduszu 0 0

III. Aktywa netto 11 775 594 1 098 935

IV. Kapitał funduszu 9 622 089 1 075 072

1. Kapitał  wpłacony 63 423 705 3 589 112

2. Kapitał wypłacony (wielkość ujemna) -53 801 616 -2 514 040

V. Dochody zatrzymane 961 912 -34 402

1. Zakumulowane, nierozdysponowane przychody z lokat netto 1 154 894 35 127

2. Zakumulowany, nierozdysponowany zrealizowany zysk (strata) ze 

zbycia lokat
-192 982 -69 529

VI. Wzrost (spadek) wartości lokat w odniesieniu do ceny nabycia 1 191 593 58 265

VII. Kapitał funduszu i zakumulowany wynik z operacji 11 775 594 1 098 935

 Połączony bilans należy analizować łącznie z dodatkowymi informacjami i objaśnieniami, które stanowią 

integralną część sprawozdania finansowego.

Pioneer Fundusz Inwestycyjny Otwarty

Połączony Bilans na dzień 31.12.2010
(tysiące złotych)
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SPRAWOZDANIE POŁĄCZONEPioneer Pekao TFI Sprawozdanie roczne 2010

Połączony rachunek wyniku z operacji od 01.01.2010 do 

31.12.2010

od 01.01.2009 do 

31.12.2009

I. Przychody z lokat 261 321 36 064
1. Dywidendy 55 788 8 458
2. Przychody odsetkowe 191 822 22 380
3. Dodatnie saldo róźnic kursowych 13 695 5 170
4. Pozostałe 16 56
II. Koszty Funduszu 258 600 25 288
1. Wynagrodzenie dla Towarzystwa 226 633 16 586
2. Wynagrodzenie dla podmiotów prowadzących dystrybucję 0 0
3. Opłaty dla depozytariusza 650 56

4. Opłaty zwiazane z prowadzeniem rejestru aktywów funduszu 0 0

5. Opłaty za zezwolenie oraz rejestracyjne 1 12

6. Usługi w zakresie rachunkowości 0 0

7. Usługi w zakresie zarządzania aktywami funduszu 0 0

8. Usługi prawne 0 0

9. Usługi wydawnicze, w tym poligraficzne 0 0

10. Koszty odsetkowe 11 144 342

11. Ujemne saldo róźnic kursowych 15 624 7 287
12. Pozostałe 4 548 1 005
III. Koszty pokrywane przez towarzystwo 0 0
IV. Koszty funduszu netto (II-III) 258 600 25 288
V. Przychody z lokat netto (I-IV) 2 721 10 776
VI. Zrealizowany i niezrealizowany zysk (strata) 187 844 88 552
Zrealizowany zysk (strata) ze zbycia lokat w tym: 107 724 -43 634
  - z tytułu różnic kursowych 1 996 8 566

Wzrost (spadek) niezrealizowanego zysku (straty) z wyceny lokat w 

tym:
80 120 132 186

  - z tytułu różnic kursowych 8 998 -2 374
VII. Wynik z operacji 190 565 99 328

(tysiące złotych)

 Połączony rachunek wyniku z operacji należy analizować łącznie z dodatkowymi informacjami i objaśnieniami, które 

stanowią integralną część sprawozdania finansowego.

Pioneer Fundusz Inwestycyjny Otwarty

Połączony Rachunek Wyniku z Operacji
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SPRAWOZDANIE POŁĄCZONEPioneer Pekao TFI Sprawozdanie roczne 2010

Połaczone zestawienie zmian w aktywach netto

za okres od 1.01.2010 do 

31.12.2010

za okres od 1.01.2009 

do 31.12.2009

1. Wartość aktywów netto na koniec poprzedniego okresu sprawozdawczego 1 098 935 516 973

2. Wynik z operacji za okres sprawozdawczy (razem) w tym: 190 565 99 328

   a) przychody z lokat netto 2 721 10 776

   b) zrealizowany zysk (strata) ze zbycia lokat 107 724 -43 634

   c) wzrost spadek niezrealizowanego zysku (straty) z wyceny lokat 80 120 132 186

3. Zmiana w aktywach netto z tytułu wyniku w operacji 190 565 99 328

4. Dystrybucja dochodów (przychodów) funduszu (razem) 0 0

   a) przychodów z lokat netto 0 0

   b) ze zrealizowanego zysku ze zbycia lokat 0 0

   c) z przychodów ze zbycia lokat 0 0

5. Zmiany w kapitale w okresie sprawozdawczym (razem) w tym: 1 822 788 482 634
   a) zmiana kapitału wpłaconego (powiększenie kapitału z tytułu zbytych jednostek 

uczestnictwa) 10 009 743 803 829
   b) zmiana kapitału wypłaconego (zmniejszenie kapitału z tytułu odkupionych 

jednostek uczestnictwa) -8 186 955 -321 195

Zmiana aktywów na moment przekształcenia (8.04.2010) 9 971 552 0

Zmiana aktywów na moment łączenia subfunduszy -1 308 246

6. Łączna zmiana aktywów netto w okresie sprawozdawczym 10 676 659 581 962
7. Wartość aktywów netto na koniec okresu sprawozdawczego 11 775 594 1 098 935
8. Średnia wartość aktywów netto w okresie sprawozdawczym 10 281 395 775 990

Połączone zestawienie zmian w aktywach netto należy analizować łącznie z dodatkowymi informacjami i objaśnieniami, które stanowią 

integralną część sprawozdania finansowego.

Pioneer Fundusz Inwestycyjny Otwarty
Połączone zestawienie zmian w aktywach netto

 (tysiące złotych) 
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Uzupełniające zestawienia: w zakresie przekształcenia w roku 2010  
8 funduszy inwestycyjnych w subfundusze wydzielone w Funduszu 

Zasady prezentacji informacji w sprawozdaniu połączonym Funduszu 

W związku z przekształceniem 8 funduszy inwestycyjnych w subfundusze wydzielone w funduszu 
Pioneer FIO, wprowadzone zostały szczególne zasady sporządzenia sprawozdania finansowego 
Funduszu: 

1. Sprawozdania jednostkowe subfunduszy, powstałych z przekształcenia funduszy inwestycyj-
nych zostały przygotowane przy zachowaniu ciągłości danych – mimo zmiany formy prawnej.  
Wynika to z przeniesienia praw i obowiązków funduszy na poszczególne subfundusze, w tym 
w szczególności praw uczestników.   

2. Sprawozdanie połączone: 

 W zakresie połączonego bilansu oraz połączonego zestawienia lokat ujawnia stan na 
dzień bilansowy będący sumą wartości bilansowych wszystkich subfunduszy, dane za 
okresy porównawcze są w nieskorygowanych wartościach – jak były prezentowane 
w przeszłości (obejmują dane o subfunduszach istniejących naonczas); 

 W zakresie połączonego rachunku wyniku z operacji oraz połączonego zestawienia zmian 
w aktywach netto – zawierają dane dotyczące 4 subfunduszy istniejących w funduszu 
Pioneer od roku 2008 za okres od 1.01.2010, a dane dotyczące 8 subfunduszy, które zo-
stały uwzględnione w funduszu – za okres od 9.04.2010 oraz dane dotyczące subfundu-
szu utworzonego w roku 2010 – za okres od daty powstania tego subfunduszu.   

Dla zapewnienia zgodności miedzy sprawozdaniami jednostkowymi i sprawozdaniem połączonym, 
w każdym sprawozdaniu jednostkowym subfunduszu powstałego z przekształcenia funduszu in-
westycyjnego w roku 2010 ujawniane są wybrane dane finansowe ze sprawozdania funduszu in-
westycyjnego sporządzonego w związku z przekształceniem.   

W sprawozdaniach jednostkowych zaprezentowane zostają Tabele uzupełniające, prezentujące 
dane porównawcze.  
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Tabele uzupełniające 

Sumaryczny stan przekształcanych 8 funduszy na ostatni dzień przed przekształceniem 

Bilans 8.04.2010

I. Aktywa 10 312 193

1. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 90 246
   a) Środki na bieżących rachunkach bankowych 90 246

2. Należności 45 077
   a) Zbyte lokaty 37 559
   b) Zbyte jednostki uczestnictwa 6 437
   c) Odsetki 25
   d) Dywidendy 0
   e) Należności inne 1 056
3. Transakcje przy zobowiązaniu się drugiej strony do odkupu 572 412
4. Składniki lokat notowane na aktywnym rynku, w tym: 7 364 896
    - dłużne papiery wartościowe 2 015 991
5. Składniki lokat nienotowane na aktywnym rynku, w tym: 2 239 562
    - dłużne papiery wartościowe 1 542 696
6. Nieruchomości 0
7. Pozostałe aktywa 0
II. Zobowiązania 340 641

1. Nabyte lokaty 217 471
2. Zobowiązania z tytułu instrumentów pochodnych 43 663

3. Zobowiązania z tyt. transakcji przy zobowiązaniu się funduszu do odkupu 0

4. Odkupione jednostki uczestnictwa 19 546
5. Wpłaty na jednostki uczestnictwa 23 449
5. Zobowiązania z tytułu podatku od osób fizycznych 1 885
7. Zobowiązania pozostałe, w tym w szczególności: 34 627

   - Wynagrodzenie za zarządzanie 31 965
   - Opłata manipulacyjna 2 532
III. Aktywa netto 9 971 552

IV. Kapitał funduszu 7 343 779

1. Kapitał  wpłacony 61 052 242

2. Kapitał wypłacony (wielkość ujemna) -53 708 463
V. Dochody zatrzymane 1 522 361

1. Zakumulowane, nierozdysponowane przychody z lokat netto 1 695 002

2. Zakumulowany, nierozdysponowany zrealizowany zysk (strata) ze zbycia 

lokat
-172 641

VI. Wzrost (spadek) wartości lokat w odniesieniu do ceny nabycia 1 105 412

VII. Kapitał funduszu i zakumulowany wynik z operacji 9 971 552

Rachunek wyniku z operacji od 01.01.2010 do 

08.04.2010

I. Przychody z lokat 51 933

1. Dywidendy i inne udziały w zyskach 1 051
2. Przychody odsetkowe 49 172
3. Dodatnie saldo róźnic kursowych 1 707
4. Pozostałe 3
II. Koszty Funduszu 82 688
1. Wynagrodzenie dla Towarzystwa 78 271

2. Wynagrodzenia dla podmiotów prowadzących dystrybucję 0
3. Opłaty dla depozytariusza 231
4. Opłaty zwiazane z prowadzeniem rejestru aktywów funduszu 0
5. Opłaty za zezwolenie oraz rejestracyjne 0
6. Usługi w zakresie rachunkowości 0
7. Usługi w zakresie zarządzania aktywami funduszu 0
8. Usługi prawne 0
9. Usługi wydawnicze, w tym poligraficzne 0
10. Koszty odsetkowe 953
11. Ujemne saldo róźnic kursowych 1 599
12. Pozostałe 1 634
III. Koszty pokrywane przez towarzystwo 0
IV. Koszty funduszu netto (II-III) 82 688
V. Przychody z lokat netto (I-IV) -30 755
VI. Zrealizowany i niezrealizowany zysk (strata) 454 795

Zrealizowany zysk (strata) ze zbycia lokat w tym: -31 133

  - z tytułu różnic kursowych -444

Wzrost (spadek) niezrealizowanego zysku (straty) z wyceny 

lokat w tym:
485 928

  - z tytułu różnic kursowych -5 565
VII. Wynik z operacji 424 040
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Sprawozdania jednostkowe subfunduszy 

Układ sprawozdania jednostkowego – dla każdego z subfunduszy 

a) Zestawienie lokat 

b) Bilans 

c) Rachunek wyniku z operacji 

d) Zestawienie zmian w aktywach netto 

e) Noty objaśniające 

Nota - 1 Polityka rachunkowości Funduszu 

Nota - 2 Należności Subfunduszu 

Nota - 3 Zobowiązania Subfunduszu 

Nota - 4 Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 

Nota - 5 Ryzyka 

Nota - 6 Instrumenty pochodne 

Nota - 7 Transakcje przy zobowiązaniu się Subfunduszu lub drugiej strony do odkupu 

Nota - 8 Kredyty i pożyczki 

Nota - 9 Waluty i różnice kursowe 

Nota - 10 Dochody i ich dystrybucja 

Nota - 11 Koszty Subfunduszu 

Nota - 12 Dane porównawcze o Jednostkach Uczestnictwa 

f) Informacje dodatkowe 

Informacje o znaczących zdarzeniach, dotyczących lat ubiegłych, ujętych w sprawozdaniu finansowym 

Informacje o znaczących zdarzeniach po dniu bilansowym 

Dokonane korekty błędów podstawowych 

Inne informacje 
Okres sprawozdawczy i dzień bilansowy 

Opodatkowanie Funduszu 

Podatek dochodowy od dochodu z tytułu odkupienia Jednostek Uczestnictwa 

Instytucje obsługujące Fundusz / Subfundusz 

Inne subfundusze wydzielone w Funduszu 

Metryka Subfunduszu 

Do sprawozdania jednostkowego subfunduszu dołączane są: 

 Oświadczenie Zarządu Pioneer Pekao TFI SA 

 Opinia biegłego rewidenta wraz z raportem uzupełniającym opinię 

 Oświadczenie Depozytariusza o zgodności danych dotyczących stanów aktywów funduszu ze sta-
nem faktycznym 

Lista sprawozdań jednostkowych subfunduszy 

1. Pioneer Lokacyjny 

2. Pioneer Akcji – Aktywna Selekcja 

3. Pioneer Pieniężny 

4. Pioneer Obligacji Plus 

5. Pioneer Stabilnego Wzrostu 

6. Pioneer Zrównoważony 

7. Pioneer Akcji Polskich 

8. Pioneer Aktywnej Alokacji 

9. Pioneer Małych i Średnich Spółek Rynku Polskiego 
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